



Joséphine Marmy

Avocate, MLaw, CAS in Finance and Accounting,
Counsel

Contact

Bureau Lausanne
Tel. +41 58 200 33 51
josephine.marmy@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Sylvia Jaquet
+41 58 200 33 51
sylvia.jaquet@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1
Case postale
1001 Lausanne

De nature enthousiaste et positive, elle met sa créativité et son assiduité au service de PME, d'investisseurs et de startups, afin d'apporter des solutions pragmatiques et innovantes.

Joséphine Marmy exerce son activité dans les domaines du droit des sociétés, des fusions et acquisitions, et du droit des contrats. Sa pratique se concentre principalement sur le conseil aux start-up et aux investisseurs dans le cadre, notamment, de levées de fonds ainsi que de restructurations. Son expertise dans le domaine est renforcée par les connaissances acquises lors du CAS en finance et comptabilité. Elle anime également des séminaires, notamment dans le cadre des formations adressées aux fondatrices et fondateurs de start-up organisées par VentureLab.

Expertise

Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Marchés de capitaux et sociétés cotées



Arbitrage



Startup et Venture Capital Desk



Droit pénal économique, entraide judiciaire, enquêtes internes, gestion de crises et compliance



Expérience

- Depuis 2018
Senior Associate, Kellerhals Carrard, Lausanne
- 2018-2020
avocate au sein de l'Étude Kellerhals Carrard Lausanne/Sion SA
- 2017 – 2018
avocate au sein de l'Étude Baker McKenzie, Genève
- 2015
stagiaire-greffière au tribunal du district de Hinwil, Zurich
- 2013 – 2014
avocate-stagiaire au sein de l'Étude Baker McKenzie, Zurich
- 2012
stagiaire au sein de l'Étude L.O. Baptista – Schmidt, Valois, Miranda, Ferreira & Agel, São Paulo, Brésil

Affiliations

- Membre de la Fédération Suisse des Avocats (FSA)
-

Formation

- 2020
CAS Finance and Accounting – HEC Lausanne
 - 2017
brevet d'avocate, Canton de Zurich
 - 2013
master en droit, Université de Fribourg
 - 2012
échange universitaire, Fundação Armando Alvares Penteado (São Paulo, Brésil)
 - 2011
bachelor en droit, Université de Fribourg
-

Autres activités

- Depuis avril 2019: start-up trainer, VentureLab
-

Langues

Français, Allemand, Anglais, Portugais

Publications

Financement des PME - bonnes pratiques sous l'angle juridique et fiscal

Séminaire Expert Suisse, Royal Savoy Lausanne

Alexandre Gachet, Serge Migy, 2022
Joséphine Marmy, Max-André
Haas, Brian Jurt

Opérations pour propre compte au sein de sociétés unipersonnelles :
une confirmation bienvenue

Prof. Dr. Jean-Luc Chenux 2018
Joséphine Marmy
